
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1771 DEL 29/08/2023

OGGETTO: Nuova costruzione Istituto Scolastico Interno e confinante con l’area scolastica
dell’esistente I.I.S. “A.M. De Liguori” di Sant’Agata dei Goti (BN). Determinazione
sostituzione RUP. CIG: 80374498BB CUP: I79H15000010001

CIG: 80374498BB CUP: I79H15000010001

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente

del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

PREMESSO CHE:

con deliberazione n. 79 del 28/04/2015 del Presidente della Provincia, è stato approvato in linea tecnica il

progetto definitivo dei lavori di “nuova costruzione di istituto scolastico all'interno e confinante con l'area

scolastica dell'esistente I.I.S.. "A.M. De Liguori" di Sant' Agata Dei Goti (BN), per un importo complessivo di

€4.850.000;

con determinazione n. 899 dell' 04/04/2019 il servizio tecnico di progettazione esecutiva, direzione lavori,

misura, contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, dell’intervento in

oggetto è stato aggiudicato alla R.T.P. NIDEAS ENGEGNERING (mandatario);

con determina n. 2180 del 20/09/2019 è stata indetta gara d’appalto per l’affidamento dei lavori, mediante

procedura aperta ai sensi dell'art 60 del D.Lgs. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più

vantaggiosa, di cui all'art. 95 del medesimo decreto, per l'importo a base d’asta di € 3.572.823,81, incluso €

27.980,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

in data 4/10/2019 prot. n. 28117 è stato pubblicato il bando di gara relativo ai lavori di nuova costruzione di

Istituto scolastico all 'interno e confinante con l ’area scolastica dell 'esistente I.I.S. ‘'A.M. De Liguori” di

Sant'Agata dei Goti (BN). CIG: 80374498BB. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa,

ai sensi dell’art.95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

con determina dirigenziale n 1209 in data 09/06/2020 i lavori sono stati aggiudicati definitivamente alla R.T.I.

Mastrocinque Costruzioni s.r.l. (capogruppo, mandataria) e EDIL COSTRUZIONI GROUP s.r.l. (mandante);

con determina dirigenziale n. 89 del 21/09/2020 il geom. Capuozzo Giuseppe con matr. 1298, Istruttore Tecnico,

ctg. C/C3 , veniva nominato R.U.P. dei lavori di “Nuova costruzione Istituto Scolastico Interno e confinante con

l’area scolastica dell’esistente I.I.S. “A.M. De Liguori” di Sant’Agata dei Goti (BN)” CUP I79H15000010001;

con nota acquisita al prot. n. 0028817 del 24.12.2021, il dipendente Geom. Capuozzo Giuseppe assunto a tempo

indeterminato ha confermato la richiesta di essere collocato in aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza

dell’anzianità, dal 01.01.2022 al 31.12.2022 precedentemente formulata con nota prot. n. 28283 del 20.12.2021,



2

per l’espletamento di un incarico di professionista esperto, per il supporto alle amministrazioni territoriali nella

gestione dei procedimenti amministrativi complessi -PNRR, Misura 1, Componente 1, Sub investimento 2.2.1

finanziato dall’Unione Europea -Next Generation EU;

con determinazione n. 2417 del 24/12/2021 è stata accolta la richiesta di aspettativa volontaria non retribuita

per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 del RUP geom. Giuseppe Capuozzo e che pertanto si rende

necessario sostituirlo, alla luce di una nuova redistribuzione dei carichi di lavoro tra il personale in organico;

con determinazione n. 2498 del 30.12.2021 veniva nominato RUP dell’intervento di cui in oggetto l’ing. Angelo

Carmine Giordano, già dirigente del SETTORE TECNICO;

PRESO ATTO CHE:

con decreto Presidenziale n. 98 del 04/07/2023 l’ing. Angelo Carmine Giordano veniva nominato

Dirigente del Settore 4 “VIABILITA ED INFRASTRUTTURE”;

con decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 l’ing. Salvatore Minicozzi veniva nominato Dirigente del

Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA”;

VISTO l’art.15 del D. Lgs 36/2023 che prevede la nomina per ciascun intervento del Responsabile Unico del Progetto;

ACCERTATA, pertanto:

l’indisponibilità dell’Ing. Angelo Carmine Giordano, poiché oberato in seguito al nuovo incarico;

la disponibilità dell’Ing. Matteo Iannotti, Istruttore Direttivo Tecnico;

Per quanto sopra, per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

DI NOMINARE, in sostituzione dell’ing. Angelo Carmine Giordano, l’ing. Matteo Iannotti quale Responsabile Unico del

Procedimento, per il prosieguo di tutte le attività, relative ai lavori di nuova costruzione dell’ Istituto scolastico all’interno

e confinante con l'area scolastica dell'esistente I.I.S. “A.M. De Liguori” di Sant’Agata dei Goti CUP I79H15000010001;

DI STABILIRE che al suddetto RUP spettano le competenze previste dall’art.45 del D. Lgs 36/2023 secondo quanto

disciplinato dal relativo Regolamento approvato dall’Ente, in funzione delle effettive attività svolte.

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3


